
  

Sloupek starosty 
obce 

1 

Zápisy ze            
zastupitelstva 

1-2 

Odpady 2016 2 

Mateřská škola 3 

Knihovna 4 

Obecní lesy 5 

Nadační fond   
Hospital Broumov 

6 

VAK Náchod 7 

Deklarace 8 

  
  

Uvnitř tohoto vydání: 

25.  1.  2016 
Číslo 1/2016, XI. Ročník  

O b e c  Š o n o v,  Š o n o v  3 1 8 ,  5 4 9  7 1  

    ŠONOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

www.sonov.cz 

Nejdůležitější body: 

 Sloupek starosty 
obce 

 Zápis ze               
zastupitelstva 

 Mateřská škola 

 Knihovna 

 VAK Náchod 

Sloupek starosty obce 
Vážení čtenáři zpravodaje, 

         máme tu přelom měsíců ledna a přestupného února a 
zima, oproti roku 2015, ukazuje svoji sílu a moc, což je 
dobře. 

         Konečně se povedlo dodělat instalaci nového veřejné-
ho osvětlení. Osvětlovací LED tělesa mnohem lépe osvětlu-
jí komunikaci a vzhledem k nižšímu příkonu by provozní 
náklady měly být nižší.  

          Nový rok 2016 přinesl na celé Broumovsko velkou 
změnu v evidenci vyprodukovaného komunálního odpadu. Ve zpravodaji je zveřej-
něna tabulka o celkové produkci odpadů za rok 2015 v obci Šonov. Potěšující je 
zvyšující se podíl vytříděného odpadu, ale velmi špatný ukazatel je u produkce 
směsného komunálního odpadu, nepochopitelný nárůst. Právě nově zavedená evi-
dence produkce směsného komunálního odpadu by měla vést k výraznému poklesu 
tohoto odpadu. V opačném případě bude obec Šonov nucena zvýšit poplatky za 
svoz komunálního odpadu, neboť nebude v možnostech obce doplácet na zvyšující 
se poplatky za uložení směsného odpadu na skládkách.  

            Dále děkuji všem, kteří věnovali svůj čas a vyplnili a vrátili dotazník určený 
pro tvorbu rozvojového dokumentu obce Šonov, jenž je důležitý pro další čerpání 
národních i evropských dotací. Přiznávám, že jsem očekával vyšší aktivitu občan-
ské a podnikatelské veřejnosti, ale i přesto jsem vděčný za návrat 31 dotazníků. 

             I na letošní rok 2016 je podána řada žádostí na investiční a neinvestiční do-
tace, tak uvidíme, jak se v této oblasti bude obci dařit čerpat dotační tituly.  

                         Další informace najdete ve zpravodaji.               

                                                       S pozdravem Bc. Vláďa Grusman, starosta obce 

Zápis ze zastupitelstva Obce Šonov za dne 14. 12. 2015 

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání Zastupitelstva obce. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo č. 02/VG/ŠONOV/2015 mezi Obcí 
Šonov a VK INVESTING Jaroměř na zajištění kontroly a revizní činnosti na kotel 
včetně příslušenství a komínu v DS Šonov za cenu 5.160,-Kč bez DPH/rok. Výsledek 
hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi DSO Broumovsko a Ob-
cí Šonov na kontejnery na tříděný odpad a kompostéry. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku mezi Obcí Šonov a Nadač-
ním fondem HOSPITAL BROUMOV na činnost fondu na rok 2016 ve výši 5.000Kč. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 
  



2 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Darovací smlouvu účelovou mezi Obcí Šonov a Městskou knihovnou Náchod na 
výměnný knižní fond na rok 2016 ve výši 5.000Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu královéhradeckého kraje č. 15RGI02-
0001 na opravu veřejného osvětlení v obci Šonov ve výši =200.000,-Kč. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2015. Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek Obce Šonov pro MAS Broumovsko+ na rok 2016 ve výši 
100Kč.  Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení Plánu Rozvoje Obce pro obec Šonov dle metodiky MMR Praha firmou 
CODES CZ Trutnov za cenu 25.000Kč bez DPH. Dále bude řešit starosta obce. Výsledek hlasování 5 PRO, schvále-
no. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nových webových stránek obce Šonov firmou Galileo Corporation Cho-
mutov za cenu 11.000Kč bez DPH a s ročním udržovacím poplatkem 334Kč bez DPH. Dále bude řešit starosta obce. 
Výsledek hlasování 5 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva budou 18. 1. 2016, uzávěrka zpravodaje k 31.01.2016. 
Zastupitelstvo obce neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy v obecním bytě po 31. 12. 2015 panu Jiřímu Semerá-
kovi. Nájemní smlouvu lze prodloužit v okamžiku uhrazení dluhů vůči Obci Šonov. Výsledek hlasování 5 PRO, 
schváleno.  

Konkrétní projednávané záležitosti: 

 Kontrola zápisu z minulého zastupitelstva, nebylo námitek. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Program zasedání Zastupitelstva obce. Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje členský příspěvek pro Euroregion Glacensis ve výši 4Kč na obyvatele o rok 2016. 
Výsledek hlasování 4 PRO, schváleno. 

 Příští jednání zastupitelstva bude  29. 2. 2016. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí neuhrazené závazky vyplývající z nájemních smluv v obecních bytech 

k 31.12.2015. Nájemní smlouvy v obecních bytech nebudou dlužníkům prodlužovány a bude přistoupeno 

k nucenému vystěhování. Bytové hospodářství včetně úhrad budou důsledněji řešit místostarostové obce.  

Poplatky pro rok 2016 
 
          Poplatek za svoz komunálních odpadů se nezvyšuje a zůstává ve výši 700,-Kč na osobu a rok trvale žijící 
v obci Šonov. Pokud bude poplatek celý uhrazen do 15. 04. 2016, bude občanovi poskytnuta sleva ve výši 250,-Kč, 
občan tedy uhradí 450,-Kč, jako tomu bylo v minulých letech. Od 16. 4. 2016 bude již nutné uhradit plnou částku ve 
výši 700,-Kč. 
           Poplatek 700,-Kč uhradí majitelé nemovitostí, které nejsou trvale obydleny (chaty, chalupy, byty, rodinné 
domy apod.). Plné znění vyhlášky č. 04/2012 je k dispozici na internetových stránkách obce nebo na obecním úřadě.  
 
           Poplatek za psa je neměnný a je ve výši 100,-Kč za každého psa. Poplatek je třeba 
uhradit do 30. 04. 2016. 
 
            Poplatky lze uhradit od 01. 01. 2016 do 15. 04. 2016 se slevou a od 16. 04. 2016 bez 
slevy na účet obce číslo 11028551/0100  nebo hotově na OÚ v pondělí od 15.00 do 17.00 
hodin. VS je datum narození poplatníka nebo číslo popisné nemovitosti, za který je poplatek 
hrazen. 
 

Zápis ze zastupitelstva Obce Šonov za dne 18. 1. 2016 



3 

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY  
Akce, které již v MŠ proběhly: 

23. 9. 2015 Podzimní tvoření rodičů s dětmi. 

Na tento den byla do naší školičky pozvána paní logopedka Mgr. Nemešová, aby vyšetřila 12 

dětí s vadou výslovnosti. Abychom dětem a rodičům zpříjemnili čekání na vyšetření, měli 

možnost si vyrobit dráčka - Papíráčka. Děti i rodiče se pustili s chutí do práce. Někteří museli 

čekat na vyšetření déle, tak si stihli vyrobit dráčky dva. Jeden si vzali domů a druhý zdobil chodbu naší školky.  

4. 12. Mikulášské nadělování.  

Tradičně i tento školní rok nás ve školičce navštívil Čert s Mikulášem. Vzhledem k tomu, že naši školičku navštěvuje 

mnoho kamarádů mladších tří let, museli jsme letos objednat zvlášť hodného čerta, aby se pak ty nejmenší dětičky  

nebály chodit do školky. Svoje děti přišli podpořit i jejich rodiče. Čert i Mikuláš byli báječní. Děti neuronily ani jed-

nu slzičku a dostaly bohatou nadílku v podobě ovocných balíčků. Než ale dostaly balíček, musely projevit svoji sta-

tečnost a dotknout se čertových vidlí. Nakonec poděkovaly za balíček a opět svorně slíbily Čertovi a Mikuláši svoji 

poslušnost. Ale to by nebyly děti, aby v zápětí nezačaly zlobit. Celou akci si můžete prohlédnout a připomenout na 

internetových stránkách Obce.  

9. 12. Návštěva knihovny.  

V rámci týdenního bloku: „Z pohádky do pohádky“ nám paní Kyralová umožnila navštívit místní knihovnu a pro 

děti připravila poučnou besedu spolu se skřítkem Šonováčkem, který v knihovně přebývá. Chceme jí touto formou 

moc poděkovat.  

15. 12. Vánoční besídka.  

Od rána se děti chystaly na příchod svých nejbližších. Měly připravený program, napečené cukroví – rohlíčky, ustro-

jený stromeček, připravené dárky a přáníčka. Konečně se všichni dostavili a besídka mohla začít. V první části pro-

gramu děti přednesly a zazpívaly básničky a písničky s podzimní a zimní tématikou. Pak zavzpomínaly na to, jaké 

písničky a básně přednesly Čertovi a Mikuláši. Ve druhé části zahráli naši malí herci pohádku: „O koblížkovi“. Na 

konec besídky si společně se všemi zazpívaly koledy, rozdaly dárky a přáníčka a spěchaly se schovat do umývárny, 

aby jim mohl Ježíšek nadělit dárky pod stromeček. To bylo radosti, když zazvonil zvoneček a děti spatřily dárky pod 

stromečkem. Ale to nebylo všechno, ještě každý obdržel balíček s ovocem a sladkostmi. Na závěr jsme všichni 

pozvali na občerstvení, které připravila paní kuchařka a děti. Všem se besídka moc líbila, některým se nechtělo ani 

domů. Zážitky z besídky zdokumentoval pan starosta Vl. Grusman. 

  

P O D Ě K O V Á N Í: 

Panu Pitašovi, který již v říjnu MŠ obdařil velkým hmotným darem –potřebným výtvarným a pracovním materiá-

lem. Tento materiál nám bude sloužit celý školní rok.  

Všem občanům Šonova za hmotné i finanční dary na mikulášskou a vánoční nadílku.  

Panu starostovi Grusmanovi za to, že se stará o dění v MŠ a vychází mateřské škole vstříc.  

Moc si Vaši pomoci vážíme a věříme, že i nadále nám zachováte Vaši přízeň.  

 

5. 1. 2016  Zahájení plaveckého výcviku.  

Již jsme zahájili plaveckou výuku dětí, která je realizována v prostorách krytého bazénu wellness 

centra Veba. Děti se zúčastní 10 lekcí plavecké výuky od 5. 1. do 15. 3. – každé úterý. Výcviku se 

účastní 13 dětí. V bazéně jsou děti rozděleny do družstev podle jejich dovedností a schopností 

v předplavecké výchově. Všem dětem se plavání v krásném prostředí líbí a jsou spokojené a nadše-

né.  

12. 1. Návštěva I. Třídy ZŠ Hradební.  

Druhou lekci plaveckého výcviku jsme spojili s návštěvou I. třídy ZŠ Hradební. Předškolní děti se 

byly seznámit s prostředím ZŠ, kde většina z nich se zúčastní zápisu. Měly možnost prohlédnout si 

školu a účastnit se vyučování v 1. třídě u paní učitelky Pavlíny Chládkové. U zápisu pak prostředí 

školy nebude pro ně tak neznámé. Všem se na návštěvě ve škole líbilo.  

Mateřská škola informuje:  

28. 1. Zápis dětí do prvních tříd.  

Ve čtvrtek 28. ledna v době od 13.00 do 17.00 hodin se děti účastní zápisu k povinné školní docházce. V letošním 

školním roce se zápisu zúčastní 11 dětí. 

 Děvčata: Sandra Kindlová, Eliška Ptáčková a Petra Voříšková. 



4 

Vážení čtenáři Zpravodaje, 

Dovolte, abych se s Vámi prostřednictvím těchto řádků podělila o události, které se v loňském roce udály v naší 

malé knihovně. 

Během roku 2015 knihovnu navštívilo celkem 174 návštěvníků a vypůjčili si celkem 444 titulů. Z toho bylo: 

 17 ks naučná literatura pro dospělé 

 321 ks krásná literatura pro dospělé 

 9 ks naučná literatura pro děti 

 80 ks krásná literatura pro děti 

 17 ks periodika 

 
Nově registrovaní uživatelé za rok 2015 byli 2. Celkem máme registrováno k 31.12.2015 58 čtenářů, ale pravidelně 

docházejících je přibližně 20.  

 
Nyní bych se několika řádky ráda zmínila spolupráci naší obce s knihovnou Náchod. 

Knihovna Náchod má povinnost se starat o malé obecní knihovny ve svém okrese. V pravidelných intervalech zavá-

ží obecní knihovny knihami z výměnného fondu, pořádá informační setkání a různá školení. Bez jejich pomoci a 

zejména knih by malé obecní knihovny čekal pomalý konec. To vše bylo dříve placeno z dotací Královehradeckého 

kraje. Bohužel, škrty a úspory neminuly ani tento okruh. Nyní se MK Náchod musí spolehnout na finanční podporu 

jednotlivých obcí, kam zaváží knihy. Příspěvek je vypočítán z celkového počtu obyvatel obce. Pro naší obec byla 

vypočítána částka 5.000 Kč. Jsem velice ráda, že zastupitelstvo obce příspěvek vždy schválí. Na setkání knihovníků 

v Náchodě se nemusím stydět, naopak. Obec Šonov je oproti některým obcím vzorná a příspěvek platí v plné výši a 

pravidelně. 

 Během minulého roku se v naší knihovně „otočilo“ přes 300 knih z výměnného fondu za cca 56.000 Kč (nákupní 

cena knih). Naši čtenáři si tak mohou půjčit velké množství knižních novinek. Po přečtení je vrátím zpět a na jejich 

místo přijdou zase jiné tituly. Pokud čtenáři mají rádi nějaký okruh literatury a projeví o něj zájem, MK Náchod se 

snaží vyhovět a tituly dovézt.  

 
A co se u nás nejvíce půjčovalo? 

U dospělých čtenářů vedly historické romány, detektivní příběhy, literatura ze 

světa sportu, téma světových válek a okrajově psychologie. 

U dětí jsou rozdělené na: první stupeň: tam vítězily knížky pro prvňáčky a po-

hádky. 

Druhý stupeň: povinná literatura, detektivní příběhy pro 

děti a encyklopedie. 

Akce pro veřejnost byla v roce 2015 jedna a to pro MŠ Šonov. Děti se přišly do 

knihovny podívat, popovídali jsme si, jak se máme ke knihám chovat a na závěr 

návštěvy mi namalovaly krásné obrázky.  

 
A jaké to bude v naší knihovně v roce 2016? 

Samozřejmě i nadále bude otevřeno pravidelně každé pondělí od 16:00 do 17:00 

hod (i o prázdninách). 

Bohatý výběr knižních novinek. 

Plánovaný program pro MŠ Šonov (jaro). 

Celoroční soutěž pro menší čtenáře. 

Chlapci: Robin Franc, Josef Hejniš, Štěpán Kricner, Jindřich Kyral, Luděk 

Mroček, Jan Matyáš Veverka, Ondřej Veverka a Filip Zeman.  

Mateřská škola s rodiči individuálně konzultuje školní zralost jejich dítěte. Rodiče mají mož-

nost nahlédnout do záznamů o dítěti – diagnostiky a posoudit tak jejich zralost v různých ob-

lastech. Rodiče názor učitelek znají a teď záleží na jejich volbě, zda zváží jejich odklad nebo ne. Přeji jim, aby se 

rozhodli ve prospěch jejich dítěte. V případě pochybností spolupracujeme s poradními orgány jako je PPP 

(Pedagogicko psychologická poradna v Náchodě) apod. Tato vyšetření jsou plánována na měsíc květen a do té do-

by mohou děti udělat opět velký pokrok ve vývoji.  

Dětem přeji úspěšný start v tomto významném životním mezníku.  

   Bc. Lenka Hurdálková řed. MŠ Šonov  



5 

Přehled vyprodukovaného odpadu obyvateli obce Šonov za rok 2015 
 

             Rok 2015                 Rok 2014           Rok 2013              
 
Pneumatiky                                                 1,54 tun                  0,55 tun            1,41 tun                                 
Papír a lepenka                                              1,08 tun                  0,33 tun            0,36 tun                          
Barvy, oleje, tuky, kyseliny a pesticidy        0,38 tun                  0,23tun              0,05 tun                
Železo a ocel                                                  0,21 tun                 0,14 tun             0,06 tun               
Sklo                                                                4,71 tun                 4,06 tun             5,12 tun               
Plasty                                                              6,59 tun                 4,47 tun            4,33 tun                
Směsný komunální odpad                              60,65 tun             56,82 tun          61,01 tun              
Objemné odpady                                            3,19 tun                  3,52 tun            4,85 tun               
Kompozitní odpady                                        0,20 tun                  0,15 tun            0,15 tun  

Obecní lesy Šonov -  soupis samovýrob za rok 2015 

 

 

   Jméno                              boleta                      sortiment a množství                cena bez DPH 
 
Meisner Pavel            C 0174053                      pal.list. 14,-prm                               3 513,-Kč 
Panchartek Josef        C 0174054                      pal.list.   7,-prm                                1 896,-Kč 
Petrásek Roman         C 0174055                      pal.jehl.  6,-prm                                1 148,-Kč 
Neklan J.                    C 0174056                      pal.jehl. 3,5prm                                   670,-Kč 
Grusman Josef           C 0174057                      kul.jehl. 4,67 m3                               3 473,-Kč 
Grusman Josef           C 0174058                      pal.jehl.  8,-prm                                1 530,-Kč 
Ehl Radislav               C 0174059                      pal.jehl.  8,-prm                                  835,-Kč 
Ehl Radislav               C 0174059                      pal.list. 10,-prm                               1 913,-Kč 
Vavruša Jiří                C 0174060                      pal.list.   9,-prm                                2 200,-Kč 
Kindl Hubert               C 0174061                      pal.list.  12,-prm                             2 296,-Kč 
Hrubý František          C 0174062                      pal.list.  15,-prm                              4 261,-Kč 
Panchartek Michal      C 0174063                      pal.jehl.   5,-prm                                 957,-Kč 
Panchartek Michal      C 0174063                      pal.list.    9,-prm                              1 282,-Kč 
Fodor Marek               C 0174064                      pal.jehl.   5,-prm                                957,-Kč 
Grusman Josef            C 0174065                     kul.jehl.  3,05 m3                              2 269,-Kč 
Grusman Josef            C 0174066                     pal.jehl.  16,-prm                              3 061,-Kč 
Grusman Josef            C 0174066                     pal.list.     3,-prm                                 991,-Kč 
 
 
                                  Celkem                         kulatina jehl.  7,72 m3                           5 742,-Kč 
                                                                       palivo jehl.   51,50 prm                          9 158,-Kč 
                                                                       palivo list.        79,-prm                        18 352,-Kč 
                                                                                                                                    33 252,-Kč 
 

      V Šonově 25.11.2015                                                                               vyprac.Čepelák J. 

Společenská kronika: 

 

Významné životní výročí v měsíci  LEDEN   2016 slaví pan Jiří VAVRUŠA . Srdečně gratu-
lujeme a přejeme pevné zdraví, životní pohodu, štěstí a sluncem naplněné dny.   



6 



7 



8 

Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí pisatel. Nepodepsané články nebudou otištěny. Příspěvky 

můžete doručit na OÚ. Počet výtisků je 200 kusů. Výtisk je zasílán do: Národní knihovna ČR,  Knihovna národního muzea v 

Praze, Ministerstvo kultury, Poslanecká sněmovna, Městská knihovna v Praze, Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králo-

vé, Knihovna  a  tiskárna  pro  nevidomé  K. E.  Macana v Praze.  NEPRODEJNÉ!  


